様式第 1号

準要保護児童生徒認定申請書

 経済的な理由により就学援助費を受給したいので、関係書類を添えて申請します。

 審査のために、私および世帯員の家族状況および収入状況等について貴庁備付けの公簿等を閲覧するこ

とに異議ありません。

  鯖江市教育委員会           様

   令和   年   月   日

                    住所     鯖江市

                    保護者氏名

家族状況

家 族 氏 名 続柄 生年月日
職 業

児童生徒の場合

は学年

勤務先
在学中ならば学校名

備  考

計    名

＜注意事項＞

１．家族氏名欄は、申請者と住民票が別でも同居している家族がいる方は、その全員を記入してください。

２．職業、勤務先の欄は、現在の状況を記入してください。

３．添付書類 ： 家族氏名欄に記入した方のうち、小・中学校生以下、高校生、大学生、専門学校生等以外の方は、

以下の書類が必要です。

① 給与所得者 ・・・ 源泉徴収票（令和２年分の所得が記載されているもの）

② ①以外の方 ・・・ 市役所にて発行する、令和３年度市・県民税（所得・課税）証明書

※２つ以上の事業所から収入がある場合、給与以外に収入がある場合は、市・県民税（所得・課税）

証明書を提出してください

【準要保護児童生徒援助費受給方法について】

◆受給方法の番号を○で囲んでください。

※原則「①学校集金引落用口座」に振り込みます。「②他金融機

関口座への振込」および「③現金受給」を希望される場合は

申請前に学校に相談してください。）

※ただし、学校集金の納入が滞る場合は現金受給となります。

1 学校集金引落用口座への振込

2 他金融機関口座への振込

3 学校から現金受給

家庭状況等について学校長の意見

令和   年   月   日       学校長